
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 354 DEL 06/03/2024

Oggetto: FASC ALFA 105/2024 Affidamento diretto ex art. 50, 
co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di 
GUANTI PER LA SSD FISIOPATOLOGIA DELLA 
RIPRODUZIONE

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO 

che con nota prot. 159 del 14/2/2024 il Direttore UOC Farmacia ha trasmesso  
richiesta  del  Direttore SSD FISIOPATOLOGIA della  RIPRODUZIONE per la  
fornitura di:

GUANTI STERILI LATTICE DI PURA GOMMA NATURALE, STERILIZZATI A  
RAGGI GAMMA, A BASSO CONTENUTO DI PROTEINE, TESTATI SECONDO 
LE EN 455 1-2-3-4, SENZA POLVERE, MA LUBRIFICATI CON RIVESTIMEN­
TO INTERNO, SUPERFICE MICRO RUVIDA ANTISCIVOLAMENTO CONFOR­
MI ALLE NORME ASTM D 3577 ASTM 1670 EN 374-5:2016, PRODOTTO A  
NORME ISO 9001-ISO 4001-ISO 13485 MODELLO BIO PLUS SALUS DM MI­
SURE  6000-PAIA  TAGLIA  6.5-6000-PAIA  TAGLIA  7-6500-PAIA  TAGLIA  7.5-
1500-PAIA TAGLIA 8;

CONSIDERATO 
che questa UOC ha provveduto ad avviare una trattativa diretta sulla piatta­
forma Mepa (n. 4068308) con l’operatore economico NACATUR INTERNATIO­
NAL IMPORT EXPORT S.R.L., Partita IVA Ragione sociale 01313240424 , con 
scadenza fissata al  26/02/2024 12:00;
che la ditta NACATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT S.R.L.. ha riscon­
trato inviando documentazione amministrativa, tecnica ed una offerta econo­
mica;
che all’esito della valutazione amministrativa, con nota pec del 28/02/2024, è 
stata trasmessa documentazione tecnica al Servizio Farmacia, per la valutazio­
ne di conformità;
che con nota prot. 224 del 04/03/2024 il Direttore FF Farmacia ha trasmesso 
l’attestato di conformità apposto in calce alle schede tecniche, a firma del  Di­
rettore SSD FISIOPATOLOGIA della RIPRODUZIONE, ed ha pertanto richiesto 
di procedere con la aggiudicazione dei dispositivi richiesti;

VISTI
l'art. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023, in particolare, l’art. 49, commi 4 e 6 e 
l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice Contratti Pubblici 2023; 

CONSIDERATO che, relativamente al procedimento in questione, sono stati 
acquisiti il CIG B06EEAE4B8, il DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano 
regolari;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’U.O.C proponente;



l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto diri­
gente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle dispo­
sizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coe­
rente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finali­
tà istituzionali dell’Ente;
non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis del­
la legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;
il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il cor­
retto funzionamento dei servizi sanitari e/o amministrativi;
Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente tra­
scritto e confermato:

di prendere atto della predetta richiesta fatta dal  Direttore SSD FISIOPA­
TOLOGIA della RIPRODUZIONE  riguardante la necessità di procedere 
all’acquisto  di GUANTI STERILI LATTICE DI PURA GOMMA NATURA­
LE, STERILIZZATI A RAGGI GAMMA;

di procedere all’esito della trattativa Mepa all’acquisto, presso la ditta NA­
CATUR INTERNATIONAL IMPORT EXPORT S.R.L di quanto descritto in 
allegato alla presente determinazione, come meglio dettagliati nell’alle­
gata offerta tecnica;

di imputare la spesa complessiva di  € 5000,00+IVA al 5%=€ 5.250,00 sul 
conto n. 5010107010 (“Dispositivi  medici”) del  bilancio  aziendale 
2024, come da dichiarazione di regolarità contabile resa dal Direttore 
dell’U.O.C. Risorse Economiche;  

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC proponente, 
alla UOC richiedente, all’Operatore economico interessato;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Laura Alfano



Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercu­
ri

Firmato digitalmente


		2024-03-06T15:05:21+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




